
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění 

 
USNESENÍ ZK/25/1704/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 20.10.2015 do 30.11.2015 
  
 
USNESENÍ ZK/25/1705/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za 

sledované období 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodloužení plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění rozpracovaných usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  věcně 
příslušnými vedoucími odborů 

  termín: 31.12.2015  
   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1706/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. informaci k řešení žádosti obce Havlovice o změnu doby realizace projektu "Oprava 

 
 

USNESENÍ  
z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 
konaného dne 07.12.2015 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

2 2 

hasičského auta CAS 24 LIAZ", která byla doručena Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje dne 18.09.2015 

 2. informaci k řešení podnětu Spolku pro Velký Dřevíč k revokaci usnesení 
ZK/16/1016/2014, který byl doručen Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 
23.09.2015 

 3. petici občanů města Hořice za zachování lékárenské péče stávajícími hořickými 
lékárnami (Příloha č. 1) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit členům Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na vědomí odpověď na petici 
uvedenou v odst. I/3 

  termín: 01.02.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1707/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. rozpočet Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně příloh usnesení č. 1 - 5 

 2. zapracování případné změny souhrnného dotačního vztahu státního rozpočtu k 
rozpočtu kraje pro rok 2016 do schváleného rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1708/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. 4. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh usnesení č. 1 - 

4 

 2. použití zůstatků účelově poskytnutých prostředků ze státního rozpočtu a EU z roku 
2015 na stanovený účel v roce 2016 

 3. použití zůstatků účelově určených prostředků na kofinancování a předfinancování z 
roku 2015 na stanovený účel v roce 2016 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje v souladu s ust. § 59 odst. 1 písm. a) zák. č. 129/2000 

Sb., v platném znění, provádět rozpočtová opatření dle § 16 odst. 2, 3 a 4 zák. č. 
250/2000 Sb., v platném znění, v době do 31. 12. 2015 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat do 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

3 3 

rozpočtu Královéhradeckého kraje rozpočtová opatření uskutečněná v souladu se 
zmocněním  

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, informovat 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o rozpočtových opatřeních uskutečněných v 
souladu se zmocněním 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, zapracovat úpravy dle 
bodu I./2. a I./3. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1709/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ZOO Dvůr Králové a.s. o poskytnutí ručení Královéhradeckého kraje za úvěr 

poskytnutý Československou obchodní bankou, a.s. společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí ručení Královéhradeckého kraje společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. formou 

uzavření dohody o ručení dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kterou se Královéhradecký 
kraj zavazuje ručit za úvěr poskytnutý Československou obchodní bankou, a.s. 
společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. v celkové výši 20.000.000 Kč, s dobou splácení 5 let, 
dle smlouvy o úvěru v příloze č. 2 důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem dohody o ručení uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Československou 
obchodní bankou, a.s. dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1710/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    dotaci z kapitoly 48 ve výši 128.923,- Kč - investiční na dofinancování podílu k dotaci 

Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2014 obci 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

4 4 

Sovětice dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotaci z kapitoly 48 ve výši 128.923,- Kč - investiční na dofinancování podílu k dotaci 

Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 2014 obci 
Sovětice dle přílohy důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv o poskytnutí dotace z kapitoly 48 v celkové  výši 128.923,- Kč - 
investiční na dofinancování podílu k dotaci Ministerstva pro místní rozvoj za první místo 
v krajské soutěži Vesnice roku 2014 obci Sovětice dle přílohy důvodové zprávy  

  termín: 15.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1711/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačního programu 16OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace) dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dotační program 16OPK01 "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji" (Kotlíkové dotace); 

 2. Vyhlášení 1. průběžné výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory na výměnu 
zastaralých zdrojů vytápění v domácnostech se zveřejněním od 8. 12. 2015 a 
zahájením příjmu projektových žádostí od 11. 1. 2016 prostřednictvím Krajského 
dotačního portálu DOTIS 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje provádět v rámci daného dotačního programu změny a 

vyhlašovat další výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory. 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana,  

zajistit plnění přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2018  

   

 
 
USNESENÍ ZK/25/1712/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh dotačních programů v oblasti životního prostředí a zemědělství pro rok 2016 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

5 5 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dotační programy v oblasti životního prostředí a zemědělství dle přílohy usnesení 
III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 05.02.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1713/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádosti o změny ve schválených dotacích v oblasti regionálního rozvoje, životního 

prostředí a zemědělství, vzdělávání a kultury a památkové péče dle důvodové zprávy 
a přiložených žádostí 

 2. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace, smlouvy o poskytnutí 
dotace a dohody o ukončení smlouvy dle příloh usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. změny v projektech podpořených dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

příloh usnesení a) - g) 

 2. uzavřít příslušné dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace, smlouvy o poskytnutí 
dotace a dohody o ukončení smlouvy dle příloh usnesení a) - g) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

 termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1714/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy na poskytnutí dotací na individuální účel dle příloh  usnesení 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle příloh usnesení, jejichž schválení 

je v kompetenci zastupitelstva kraje, v celkové výši 1.050.000,- Kč neinvestičních a 
2.744.165,- Kč investičních z kapitoly 48 - dotační fond 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje žadatelům o 
dotaci na individuální účel dle příloh usnesení, jejichž schválení je v kompetenci 
zastupitelstva kraje 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

6 6 

 
 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci přijatého usnesení 
  termín: 23.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1715/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádosti o změny  dob realizací projektů podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 
 2. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. prodloužení dob realizací projektů podpořených dotací z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje  dle přílohy usnesení č. 2 - 5 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1716/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost Královéhradeckého kraje o dotaci do dotačního programu MŠMT na rok 2016 s 

názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni", jehož znění je 
přílohou č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podání Žádosti Královéhradeckého kraje o dotaci do dotačního programu MŠMT na rok 

2016 s názvem "Naplňování Koncepce podpory mládeže na krajské úrovni" dle přílohy č. 
2 usnesení (dále jen žádost) a v případě, že bude žádost schválena a přiděleny finanční 
prostředky včetně zapracování spolupodílu kraje do rozpočtu kraje, realizovat dotační 
program dle přílohy č. 3 usnesení 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

7 7 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podat žádost dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 08.12.2015  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

v případě schválení žádosti zajistit zveřejnění dotačního programu uvedeného v bodu II.  
tohoto usnesení na dotačním portálu Královéhradeckého kraje 

  termín: 10.02.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1717/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádosti o prominutí odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně dle příloh 2-4 

důvodové zprávy 
 1. Základní škola kpt. Jaroše Trutnov 

 2. ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. 

 3. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

  a) ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. ve výši 307.404,93 Kč. Částka 
bude prominuta v režimu de minimis. 

 2. Prominutí penále za prodlení s odvodem 

  a) ONLINE jazyky - angličtina online pro samouky, s.r.o. ve výši 456.515,- Kč. Částka 
bude prominuta v režimu de minimis. 

  b) Základní škola kpt. Jaroše, Trutnov, Gorkého 38 ve výši 7.173,- Kč. Částka bude 
prominuta v režimu de minimis. 

  c) Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Hradec Králové, 
Komenského 234 ve výši 76.002,- Kč. Částka bude prominuta v režimu de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

informovat příjemce o přijatém usnesení 
  termín: 07.01.2016  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

8 8 

USNESENÍ ZK/25/1718/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi Královéhradeckým 

a Pardubickým krajem dle Přílohy důvodové zprávy 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem aktualizovaného Memoranda o spolupráci v oblasti cestovního ruchu mezi 
Královéhradeckým a Pardubickým krajem 

  termín: 31.01.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1719/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Dohodu o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým krajem a 

Krkonoše - svazek měst a obcí, ve znění uvedeném v příloze č. 1 důvodové zprávy 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dohody o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, Královéhradeckým 

krajem a Krkonoše - svazek měst a obcí, ve znění uvedeném v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 08.12.2015  

   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem Dohody o partnerství a spolupráci mezi Libereckým krajem, 
Královéhradeckým krajem a Krkonoše - svazek měst a obcí 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1720/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. návrh spolupráce na společném marketingu Labské stezky, dle důvodové zprávy 

 2. zapojení Královéhradeckého kraje i z hlediska finanční účasti, přičemž úhrada 
proběhne v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje, z ostatních běžných výdajů - 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

9 9 

kapitola 39, regionální rozvoj a cestovní ruch 

 3. uzavření smlouvy o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu produktu Labská 
stezka s novými přistoupivšími subjekty, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové 
zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zapojení Královéhradeckého kraje i z hlediska finanční účasti, přičemž úhrada 

proběhne v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje, z ostatních běžných výdajů - 
kapitola 39, regionální rozvoj a cestovní ruch 

 2. uzavření smlouvy o spolupráci mezi kraji a městy na marketingu produktu Labská 
stezka s novými přistoupivšími subjekty, dle důvodové zprávy a přílohy důvodové 
zprávy, přičemž se uzavřením této smlouvy ruší původní smlouva schválená dne 
3.11.2014 / ZK17/1106/2014 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o spolupráci, dle důvodové zprávy 
  termín: 30.04.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1721/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí neinvestičních dotací na zajištění regionálních funkcí knihoven v roce 

2016 z kapitoly 16 - kultura 

  a) Knihovně města Hradec Králové, IČ: 00125494, finanční částku 1.378 tisíc 
Kč prostřednictvím města Hradec Králové 

  b) Městské knihovně s regionálními funkcemi v Trutnově, IČ: 00371815, finanční 
částku 1.079 tisíc Kč prostřednictvím města Trutnov 

  c) Knihovně Václava Čtvrtka v Jičíně, IČ: 00370967, finanční částku 1.115 tisíc Kč 
prostřednictvím města Jičín 

  d) městu Kostelec nad Orlicí, IČ: 00274968, finanční částku 406 tisíc Kč pro Městskou 
knihovnu v Kostelci nad Orlicí 

  e) Městské knihovně v Náchodě, o.p.s., IČ: 64829812, finanční částku 1.436 tisíc Kč 

  f) Kultuře Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., IČ: 27475689,  finanční částku 786 tisíc Kč 

 2. zvýšení neinvestičních transferů obcím v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2016 kapitoly 16 - kultura o finanční částku 3.978 tisíc Kč za současného snížení 
běžných výdajů kapitoly 16 

 3. uzavření smluv o poskytnutí dotace dle bodu I./1. a dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

10 10 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 

   termín: 15.01.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členovi Rady Královéhradeckého kraje  
zpracovat úpravy dle bodu I./2. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 21.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1722/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 – 2020 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 – 2020 
III. u  k  l  á  d  á   
 1. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

průběžně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje o plnění úkolů 
vyplývajících z Koncepce zdravotnictví Královéhradeckého kraje 2016 – 2020 

   termín: 31.12.2020 
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci semináře ke Koncepci zdravotnictví Královéhradeckého kraje  
2016 – 2020 
termín: 31.03.2016  
  

  
 
USNESENÍ ZK/25/1723/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti jednotlivých nemocnic koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 

a.s. o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje za účelem 
pořízení NIS konektoru  

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje jednotlivým 

nemocnicím koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. za účelem 
pořízení NIS konektoru následovně: 
• Oblastní nemocnice Náchod a.s., IČ 26000202 ve výši 387.200,- Kč 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

11 11 

• Oblastní nemocnice Jičín a.s., IČ 26001551 ve výši 229.900,- Kč 
• Oblastní nemocnice Trutnov a.s., IČ 26000237 ve výši 229.900,- Kč 
• Městská nemocnice, a.s., IČ 25262238 ve výši 229.900,- Kč 

 2. uzavření smlouvy o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
s jednotlivými nemocnicemi koncernu Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje 
a.s. dle vzoru uvedeném v příloze usnesení 

 3. v rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2015 snížení běžných výdajů o 1.076,9 
tis. Kč a o stejnou částku navýšení investičních transferů a.s. dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout úpravu dle čl. II, odst. 3. do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.12.2015 
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1724/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
 1. žádost města Opočno o změnu podmínek čerpání schválené dotace, a to prodloužení 

doby realizace projektu do 30. 6. 2016 

 2. vyjmutí poskytnuté dotace Městu Opočno a Oblastnímu spolku Českého červeného 
kříže Hradec Králové z režimu de minimis 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 

městem Opočno uzavřené dne 6.5.2015 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s 
Oblastním spolkem Českého červeného kříže Hradec Králové uzavřené dne 
20.4.2015 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky dle čl. II. přijatého usnesení 
  termín: 30.12.2015  

   

  
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

12 12 

USNESENÍ ZK/25/1725/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    úpravu rozpočtu kapitoly 15 - zdravotnictví a kapitoly 50 - FRR pro odvětví zdravotnictví 

na rok 2015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout tyto změny do 4. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 

   termín: 23.11.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1726/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přijetí daru 9 kusů sanitních vozidel dle přílohy č. 1 Královéhradeckým krajem, s 

následným svěřením těchto vozidel k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Královéhradeckého kraje s účinností k 1. 1. 2016 

 2. uzavření darovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1727/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se záměrem MŠMT ČR, aby byli žáci s lehkým mentálním postižením připraveni o 

možnost vzdělávání podle upraveného vzdělávacího programu ve speciálních třídách a 
zařazováni pouze do tříd základních škol, kde zkomplikováním vyučovacích hodin může 
dojít ke snížení kvality výuky pro všechny žáky 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

13 13 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

seznámit se stanoviskem ministryni školství Mgr. Kateřinu Valachovou Ph.D. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1728/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na optimalizaci sítě speciálních škol 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    sloučení Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, Hradec Králové (IČ: 

62 693 514) a Speciální základní školy, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 123 (IČ: 70 
837 511) dnem 1. 1. 2016 s tím, že Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická 
škola, Hradec Králové bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé organizace, 
která přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit veškeré právní úkony související s organizačními změnami u příspěvkových 
organizací dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1729/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o provedených rozpočtových opatřeních u státních účelových dotací odvětví 

školství pro rok 2015 dle důvodové zprávy a tabulek v příloze důvodové zprávy 
  
 
USNESENÍ ZK/25/1730/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Aktualizaci Plánu rozvoje sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 2011 – 2016 

včetně přílohy č. 4.1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje – přehled podporovaných služeb ve znění přílohy č. 1 a 2 

 2. Dodatek Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

14 14 

Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 3 

 3. Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální služby 
zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
ve znění přílohy č. 4 

 4. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji u služeb nově zařazených do Sítě veřejně 
podporovaných sociálních služeb Královéhradeckého kraje ve znění přílohy č. 2 

 5. Uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji v souvislosti se změnami obsaženými v příloze č. 2 

 6. Ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji před uplynutím stanovené doby dle přílohy č. 2 

 7. Ukončení Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji před uplynutím stanovené doby dle přílohy č. 5 a to od data 
zahájení poskytování služeb na základě zadávacích řízení, jejichž předmětem bude 
zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji IV“ vyhlášených usnesením rady RK/32/1476/2015 

 8. Uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 
služeb v Královéhradeckém kraji ve znění přílohy č. 3 s dodavateli služeb vybraných 
na základě zadávacích řízení, jejichž předmětem bude zajištění poskytování 
sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální prevence v Královéhradeckém 
kraji IV“ vyhlášených usnesením rady RK/32/1476/2015 a to od data zahájení 
poskytování služeb dle této smlouvy do 30. 6. 2019. 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    PaedDr. Mgr. Josefa Lukáška, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

k podpisu Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji a dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování 
sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v 
Královéhradeckém kraji 

  termín: 08.12.2015  
   

III.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady  Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení  
  termín: 31.12.2015  

   

  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

15 15 

USNESENÍ ZK/25/1731/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zásady pro realizaci financování sociálních služeb zařazených do Sítě sociálních služeb 

KHK formou vyrovnávací platby 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1732/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přesunutí již schválené dotace v rámci dotačního programu na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, 
kterou Královéhradecký kraj obdržel na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní 
město Prahu na podporu poskytování sociálních služeb v roce 2015 na základě žádosti 
Domova na Stříbrném vrchu – PO KHK . U střediska Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením se tímto sníží výše dotace o 300 tis. Kč a o tuto částku bude navýšena dotace 
pro středisko Domovy se zvláštním režimem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 29.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1733/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přerozdělení příspěvků na provoz mezi 2 příspěvkovými organizacemi odvětví sociálních 

věcí na rok 2015 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

16 16 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele 2 příspěvkových organizací odvětví 
sociálních věcí o přijatém usnesení 

   termín: 18.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1734/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1016/2014 ze dne 15. 9. 2014 

tak, že v příloze důvodové zprávy se ruší část s názvem - Dílčí změna č. 1 (Hronov, m.č. 
Velký Dřevíč), přičemž zbytek usnesení, důvodové zprávy a příloh důvodové zprávy 
zůstává v platnosti 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1735/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 

kanalizací ve výši 7.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2015, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj infrastruktury vodovodů a 
kanalizací ve výši 10.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – 
životní prostředí a zemědělství na rok 2015 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech od částky nad 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 31.12.2015  
 
  

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

17 17 

 3. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
uzavřít a podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení v jednotlivých 
případech do výše 500 tis. Kč v kalendářním roce 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1736/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích z rozpočtu kapitoly 02 – 

životní prostředí a zemědělství v roce 2015  
a) obcím a městům dle přílohy č. 1  
b) fyzickým osobám dle přílohy č. 2 a č. 3  
c) právnickým osobám dle přílohy č. 4  
d) České lesnické akademii Trutnov dle přílohy č. 5  
e) svazku obcí dle přílohy č. 6  
f) církvi dle přílohy č. 7  
g) sdružení dle přílohy č. 8  

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství v roce 2015 snížení 
ostatních běžných výdajů o částku 2.338.762 Kč a zvýšení neinvestičních dotací 
obcím ve stejné výši 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

18 18 

USNESENÍ ZK/25/1737/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí účelové investiční dotace městu Nový Bydžov ve výši 1.833.000 Kč na 

stavbu odvodňovacího příkopu zemědělských pozemků Zábědov v Novém Bydžově z 
rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2015 – kapitálové 
výdaje 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje městu Nový 
Bydžov dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout úpravy dle usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
uzavřít a podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1738/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04866 ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy, kterým se prodlužuje termín ukončení realizace projektu s názvem „Nákup 
velkoobjemových kontejnerů na biologicky rozložitelný odpad“ do 31.1.2016 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04866 dle přijatého 
usnesení 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1739/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o realizaci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod" 
  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/25/1740/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod zůstatku vratky předfinancování na kapitole 21 (org. 9999), zůstatku rezervy na 

kapitole 21 (org. 7777) a zůstatku finančních prostředků na předfinancování projektů 
odvětví dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy, 41. výzvy a 42. výzvy ROP SV na 
kapitole 21 (org. 8888) z roku 2015 na financování projektů v roce 2016 se zachováním 
účelovosti 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Radu Královéhradeckého kraje 
 1. postupným uvolňováním finančních prostředků rezervy na kapitole 21 (org. 7777) na 

kofinancování projektů a na úhradu nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně 
souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových 
výdajů pro rok 2016, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 2. postupným uvolňováním finančních prostředků na předfinancování projektů odvětví 
dopravy předkládaných v rámci 35. výzvy, 41. výzvy, 42. výzvy ROP SV a případně i v 
rámci výzev do IROP na kapitole 21 (org. 8888) dle Směrnice č. 16 včetně 
souvisejících změn rozpočtu, do výše schválených finančních limitů a celkových 
výdajů pro rok 2016, a to způsobem uvedeným ve Směrnici č. 16 

 3. postupným uvolňováním finančních prostředků z vratky předfinancování na kapitole 
21 (org. 9999) na předfinancování, kofinancování projektů a případně na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle Směrnice č. 16 včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše 
schválených finančních limitů a celkových výdajů pro rok 2016, a to způsobem 
uvedeným ve Směrnici č. 16  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 1. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2016 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

20 20 

USNESENÍ ZK/25/1741/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování 
na kapitole 21 (org9999) a z rezervy na kapitole 21 (org7777) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1742/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové investiční dotace Královéhradeckému 

kraji z rozpočtu Libereckého kraje, na projekt "Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí - jih, 
regionální infrastruktura" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1743/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření plánovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městem Vrchlabí 

na akci „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, II. etapa -
Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční 
stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Plánovací smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městem Vrchlabí na akci 

„Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, II. etapa -
Přístupová komunikace do PZ/ trasa ul. Dělnická III/32551 od odbočky k železniční 
stanici po křižovatku v Kunčicích se silnicí III/2953“ 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

21 21 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1744/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím 

silnic a dálnic, správa Hradec Králové na akci "Obchvat města Solnice I/14" v rámci 
projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a Ředitelstvím silnic a 

dálnic, správa Hradec Králové na akci "Obchvat města Solnice I/14" v rámci projektu 
Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1745/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku 

p.p.č. 1053 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1053 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

22 22 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 
odst. II. 

  termín: 31.01.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1746/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku 

p.p.č. 978 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 978 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami s panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace 
II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1747/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku 

p.p.č. 978 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami s paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 978 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami s paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

III.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

23 23 

    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 

  termín: 31.01.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1748/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části dvou 

pozemků p.p.č. 1056 a1058 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a na uzavření Smlouvy 
o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části dvou pozemků p.p.č. 1056 

a1058 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a smlouvu o právu provést stavbu podle 
odst. II. 

  termín: 31.01.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1749/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku 

p.p.č. 1145 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a na uzavření Smlouvy o právu provést 
stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, s paní xxx, s panem xxx s panem xxx a 
panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci 
projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 1145 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

24 24 

Královéhradeckým krajem a paní xxx, s paní xxx, s panem xxx, s panem xxx a panem xxx, 
pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu"  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 
odst. II. 

  termín: 31.01.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1750/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků 

p.p.č. 952/1 a p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemků p.p.č. 952/1 a 

p.p.č. 1041 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní a Smlouvu o právu provést stavbu podle 
odst. II. 

  termín: 31.01.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1751/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku 

p.p.č. 983 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxx a paní xxx a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

25 25 

komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 983 v k.ú. 

Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu provést stavbu mezi 
Královéhradeckým krajem a panem xxx a paní xxx a paní xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1752/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5774 a 

části pozemku p.p.č. 5778 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a firmou LUNY, 
s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko, v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5774 a 

části pozemku p.p.č. 5778 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a firmou LUNY, 
s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko, v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

26 26 

USNESENÍ ZK/25/1753/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5780 

v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5780 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1754/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5780 

v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5780 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

27 27 

USNESENÍ ZK/25/1755/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5780 

v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku p.p.č. 5780 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx, v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1756/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy kupní na odkup části pozemku p.p.č. 1640/3 v k.ú. Opočno 

pod Orlickými horami a Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1640/3 v 
k.ú. Opočno pod Orlickými horami s paní xxx a panem xxx, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu kupní na odkup části pozemku p.p.č. 1640/3 v k.ú. Opočno pod Orlickými 

horami a Smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1640/3 v k.ú. Opočno pod 
Orlickými horami s paní xxx a panem xxx pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II.  
termín: 31.01.2016  

  
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

28 28 

USNESENÍ ZK/25/1757/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 5785 a 

5796 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Římskokatolickou farností Solnice, 
se sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 5785 a 5796 v 

k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a Římskokatolickou farností Solnice, se 
sídlem Zámecká 203, 517 01 Solnice, v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové 
zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" -
podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1758/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 5781/1, 

5773 a 5814 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemků p.p.č. 5781/1, 5773 a 

5814 v k.ú. Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

29 29 

 
USNESENÍ ZK/25/1759/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5815 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5815 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1760/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh Smlouvy na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5792 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx, v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu na uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup pozemku p.p.č. 5792 v k.ú. 

Solnice mezi Královéhradeckým krajem a paní xxx a panem xxx v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

30 30 

USNESENÍ ZK/25/1761/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na uzavření Smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku 

parcelní číslo p.p.č. 1147/1 o velikosti 6811 m2 z celkové výměry 116.813 m2, pozemku 
parcelní číslo p.p.č. 945/1 o velikosti 261 m2 z celkové výměry 2.221 m2, pozemku 
parcelní číslo p.p.č. 946/45 o velikosti 3816 m2 z celkové výměry 9.833 m2, pozemku 
parcelní číslo p.p.č. 946/47 o velikosti 228 m2 z celkové výměry 560 m2, pozemku 
parcelní číslo p.p.č. 946/19 o velikosti 46 m2 z celkové výměry 70 m2, pozemku parcelní 
číslo p.p.č. 946/1 o velikosti 237 m2 z celkové výměry 592 m2, pozemku parcelní číslo 
p.p.č. 1713 o velikosti 120 m2 z celkové výměry 979 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 
1701/1 o velikosti 88 m2 z celkové výměry 6.920 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1031 
o velikosti 2 m2 z celkové výměry 3.295 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1640/1 o 
velikosti 376 m2 z celkové výměry 876 m2 v katastrálním území Opočno pod Orlickými 
horami a Smlouvy o právu provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a městem 
Opočno, se sídlem Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka 
komunikace II/298 (směr PZ Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém 
regionu" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy na odkup části pozemku parcelní číslo p.p.č. 

1147/1 o velikosti 6811 m2 z celkové výměry 116.813 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 
945/1 o velikosti 261 m2 z celkové výměry 2.221 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 
946/45 o velikosti 3816 m2 z celkové výměry 9.833 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 
946/47 o velikosti 228 m2 z celkové výměry 560 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 
946/19 o velikosti 46 m2 z celkové výměry 70 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 946/1 o 
velikosti 237 m2 z celkové výměry 592 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1713 o velikosti 
120 m2 z celkové výměry 979 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1701/1 o velikosti 88 m2

z celkové výměry 6.920 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1031 o velikosti 2 m2 z celkové 
výměry 3.295 m2, pozemku parcelní číslo p.p.č. 1640/1 o velikosti 376 m2 z celkové 
výměry 876 m2 v katastrálním území Opočno pod Orlickými horami a Smlouvu o právu 
provést stavbu mezi Královéhradeckým krajem a městem Opočno, se sídlem Kupkovo 
nám. 247, 517 73 Opočno, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno)" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní podle odst. II. 
  termín: 31.01.2016  

   

  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

31 31 

 
USNESENÍ ZK/25/1762/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost ústavu Život bez bariér, z.ú., o odklad zástavního práva sjednaného mezi 

smluvními stranami, Královéhradeckým krajem a ústavem Život bez bariér, z.ú., 
dodatkem č. 3 ze dne 6. 10. 2008 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva 
uzavřené dne 20. 10. 2006. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 7 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva uzavřené 

mezi Královéhradeckým krajem a ústavem Životem bez bariér, z.ú., se sídlem Lomená 
533, 509 01 Nová Paka, dne 20. 10. 2006 ve znění jejích pozdějších dodatků č. 1 - 6, na 
změnu zástavního práva, a to: 
1) prodloužení termínu do konce roku 2020 závazku Života bez bariér, z.ú, k uzavření 
dohody o zřízení zástavního práva k nemovitosti: 
- p.p.č. 170/1, ostatní plocha - zeleň; 
2) zřízení zástavního práva od roku 2017 k nemovitostem: 
- budova č.p. 148, stavba občanského vybavení (Centrum bez bariér), na st.p.č. 167; 
- st.p.č. 167, zastavěná plocha a nádvoří; 
3) zrušení zástavního páva k nemovitosti: 
- st.p.č. 169, zastavěná plocha a nádvoří; 
vše v k. ú. a obci Nová Paka. 
Zavazující podmínka pro Život bez bariér, z.ú:  
- do okamžiku zaplacení celé kupní ceny dle platného splátkového kalendáře zákaz 
převést dotčené budovy a pozemky na třetí subjekt. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 7 ke kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního práva uzavřené 
mezi Královéhradeckým krajem a ústavem Životem bez bariér, z.ú., se sídlem Lomená 
533, 509 01 Nová Paka, dne 20. 10. 2006 ve znění jejích pozdějších dodatků č. 1 - 6. 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1763/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatek č. 27 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého 

kraje, dle přílohy tohoto usnesení. 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

32 32 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 27 zřizovací listiny Správy silnic Královéhradeckého kraje. 
  termín: 29.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1764/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV - Podmokly 
Pozemek: pod stavbou trafostanice 
část p. p. č. 182/24, která je dle GP č. 68-9396/2015 označena jako p. p. č. 182/26 o 
výměře 7 m2 zastavěná plocha  
v k. ú. Volovka a obci Velká Jesenice 
Kupní cena: 560,- Kč (tj. 80,- Kč/m2) + náklady ve výši 1.331,- Kč – celkem 1.891,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1765/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Kupující: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
Pozemek: pod stavbou železničního přejezdu 
část p. p. č. 798/1, která je dle GP č. 813-92/2014 označena jako p. p. č. 798/5 o výměře 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

33 33 

510 m2 ostatní plocha – silnice  
v k. ú. a obci Chvaleč 
Kupní cena: 15.300,- Kč, tj. 30,- Kč/m2 + náklady ve výši 7.850,- Kč – celkem 23.150,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí se neplatí (věcné osvobození ve veřejnoprávní oblasti dle 
§ 6 Zákonného opatření Senátu č. 340/2013) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.10.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1766/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej pozemku uvedenému zájemci  

Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
xxx 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Pozemek:  
p.p.č. 44/8 o výměře 15 m2 ostatní plocha - silnice 
v k.ú. a obci Vysokov 
Kupní cena: 2 349,- Kč (156,60 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující a daň z 
nabytí nemovitých věcí hradí prodávající z kapitoly č. 10 - doprava 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

  
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/25/1767/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na výkup pozemku s objektem márnice včetně technologie v k.ú. a obci Jaroměř 

pro provozní účely LDN: 
Pozemek: 
- st.p.č. 3011/1 o výměře 42 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 
č.e./č.p., občanská vybavenost, včetně technologie 
v k.ú. a obci Jaroměř 

II.  n  e  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem na výkup pozemku s objektem márnice včetně technologie v k.ú. a obci 

Jaroměř pro provozní účely LDN. 
Prodávající: město Jaroměř 
Kupující:  Královéhradecký kraj 
Pozemek: 
- st.p.č. 3011/1 o výměře 42 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 
č.e./č.p., občanská vybavenost, včetně technologie 
v k.ú. a obci Jaroměř  
Kupní cena: 
290 600,00 Kč na základě znaleckých posudků č. 1582/2015  ze dne 30.1.2015 a č. 
1078/2014 ze dne 8.12.2014  vypracovaných Ing. Ondřejem Štajglem  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
znalecký posudek č.  1582/2015 ze dne30.1.2015 a č. 1078/2014 ze dne 8.12.2014 
uhradil prodávající 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi , hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat nesouhlas s odkupem pozemku s objektem márnice včetně technologie dle II. 
tohoto usnesení 

  termín: 29.01.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1768/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     
 1. výkup pozemků z části zastavěných stavbou silnice III/29912 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Věkoše a obci Hradec Králové 
- část p. p. č. 859/2 dle GP č. 1062-1069/2015 označena jako 859/5 ostatní plocha - 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

35 35 

jiná plocha 
- p. p. č. 1018/9 ostatní plocha - jiná plocha 
Celková výměra 92 m2 

Kupní cena: 119.600 Kč (tzn. 1.300 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1769/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. III/30317 

Prodávající: 
xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: zastavěn silnicí III/30317 
p. p. č. 829/37o výměře 51 m2 ostatní plocha - silnice  
v k.ú. a obci Machov 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 12 - správa majetku, následně 
žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
Kupní cena: 2 550,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

36 36 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

 4. s podání žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku 
pod komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení 

   termín: 31.07.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 3 tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 
 
USNESENÍ ZK/25/1770/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného stavbou silnice č.  II/284 

Prodávající:  
Česká republika - Lesy České republiky, s. p. 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky: v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad (pozemek zastavěný stavbou silnice č. 
II/284) 
- p. p. č. 632/3 o výměře 77m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 765/31 o výměře 175m2 ostatní plocha - silnice 
- p. p. č. 765/35 o výměře 149m2 ostatní plocha - silnice 
Celková výměra činí 401 m2. 
Kupní cena: 83.950 Kč (tzn. 209,35 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

37 37 

   termín: 31.03.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1771/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výkup pozemku zastavěného silnicí č. II/284 

Prodávající: xxx 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: v k. ú. Vřesník u Tetína a obci Vřesník (pozemek součástí silničního 
pozemku silnice II/284) 
- p. p. č. 411/8 o celkové výměře 3357 m2 ostatní plocha - silnice. 
Kupní cena: 215.550 Kč (tzn. 64,21 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2015 - kap. 12 správa majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. uzavřít a podepsat kupní smlouvu dle tohoto usnesení; 

   termín: 31.12.2015  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

   termín: 31.03.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1772/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

38 38 

Budoucí prodávající: Selka, a.s., IČ: 47469412, se sídlem č. p. 76, 517 61 Rokytnice v 
Orlických horách  
Kupní cena: bude stanovena na základě znaleckého posudku 
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 378/5 a části pozemku p. č. 528/1 v k. ú. Horní 
Rokytnice za cenu určenou znaleckým posudkem, a to za účelem umožnění realizace 
stavby "III/3111 Orlické Záhoří - Rokytnice v Orlických horách." 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v 

budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 
378/5 a části pozemku p. č. 528/1 v k. ú. Horní Rokytnice za cenu určenou znaleckým 
posudkem, a to za účelem umožnění realizace stavby "III/3111 Orlické Záhoří -
Rokytnice v Orlických horách." 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní k části pozemku p. č. 378/5 a k části 
pozemku p. č. 528/1 v k. ú Horní Rokytnice. 

  termín: 31.03.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1773/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající: xxx  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena na základě znaleckého posudku 
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 206/2 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí, a to za 
účelem umožnění realizace stavby "II/305 Albrechtice nad Orlicí-Borohrádek". 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí kupní, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v 

budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 
206/2 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí, a to za účelem umožnění realizace stavby "II/305 
Albrechtice nad Orlicí-Borohrádek". 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí kupní k části pozemku p. č. 206/2 v k. ú. 
Albrechtice nad Orlicí. 

  termín: 31.03.2016  
   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

39 39 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1774/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost paní xxx, v zastoupení na základě  plné moci paní xxx, o sdělení zda uplatňuje 

Královéhradecký kraj k pozemkům v k.ú. Jičín předkupní právo dle ustanovení § 101 
zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje těchto pozemků 
 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vzdání se předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci Jičín a jeho výmaz v katastru 

nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 183/2006 Sb. 
Vlastník pozemků: xxx 
 v zastoupení na základě plné moci paní xxx  
Pozemky: v k.ú. a obci Jičín  
p.p.č. 611/20 o výměře 9225 m2 orná půda 
p.p.č. 899/41 o výměře 3120 m2 orná půda 
Výměra pozemků celkem: 12345 m2 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí:  uhradí a provede vlastník pozemků 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemkům v k.ú. a obci Jičín 
dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2015  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1775/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost podílových spoluvlastníků o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký 

kraj k pozemkům jako celkům v k.ú. Vysoká nad Labem předkupní právo dle 
ustanovení § 101 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., z důvodu odprodeje těchto 
pozemků 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužití předkupního práva k pozemkům jako celkům v k.ú. a obci Vysoká nad 

Labem a jeho výmaz v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona č. 
183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemků: 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

40 40 

xxx spoluvlastnický podíl 1/3  
xxx v zastoupení na základě plné moci Ing. Pavlem Zikánem, bytem Baškirská 1407/7, 
Vršovice, 101 00 Praha 10 - spoluvlastnický podíl 2/9 
xxx v zastoupení na základě plné moci Ing. Pavlem Zikánem, bytem Baškirská 1407/7, 
Vršovice, 101 00 Praha 10  - spoluvlastnický podíl 2/9 
xxx v zastoupení na základě plné moci Ing. Pavlem Zikánem, bytem Baškirská 1407/7, 
Vršovice, 101 00 Praha 10  - spoluvlastnický podíl 2/9 
Pozemky:  v k.ú. a obci Vysoká nad Labem 
p.p.č. 416/2 o výměře 4291 m2 orná půda 
p.p.č. 416/3 o výměře 186 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 417/1 o výměře 1180 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 417/2 o výměře 464 m2 orná půda 
p.p.č. 418/1 o výměře 21727 m2 orná půda 
p.p.č. 418/2 o výměře 824 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 419 o výměře 435 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 420/1 o výměře 2542 m2 orná půda 
p.p.č. 420/2 o výměře 220 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 420/3 o výměře 82 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 544/5 o výměře 10443 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 544/15 o výměře 84 m2 orná půda 
p.p.č. 550 o výměře 30975 m2 orná půda 
p.p.č. 718/1 o výměře 4940 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 718/12 o výměře 493 m2 vodní plocha-koryto vodního toku umělé 
p.p.č. 719/6 o výměře 64 m2 ostatní plocha -zeleň 
p.p.č. 730/1 o výměře 38048 m2 orná půda 
p.p.č. 730/2 o výměře 339 m2 trvalý travní porost 
p.p.č. 732/1 o výměře 3209 m2 trvalý travní porost 
Výměra pozemků celkem: 120546 m2 
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí: uhradí a provede vlastník pozemků  

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemkům v k.ú. a obci 
Vysoká nad Labem dle ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb., dle bodu II. tohoto 
usnesení 

  
 
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

41 41 

USNESENÍ ZK/25/1776/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost paní Moniky Noskové o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký 

kraj k pozemku p. č. 2483/1 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou předkupní právo dle 
ustanovení § 101 zákona č. 183/2006 Sb.  z důvodu odprodeje nemovitosti 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nevyužití předkupního práva k pozemku jako celku v k. ú. a obci Rychnov nad 

Kněžnou a jeho výmaz v katastru nemovitostí v souladu s ustanovením § 101 zákona 
č. 183/2006 Sb. 
Vlastníci pozemku:  
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/4 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/16 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 
xxx - spoluvlastnický podíl 1/16 
Pozemek: 
p.p.č. 2483/1 o výměře 12305 m2 orná půda 
v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou  
Veškeré náklady spojené s výmazem předkupního práva a jeho výmaz z katastru 
nemovitostí:  uhradí a zajistí spoluvlastník pozemku 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat potvrzení o zániku věcného práva předkupního k pozemku v k. ú. a obci 
Rychnov nad Kněžnou dle přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1777/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Vysoké Veselí do vlastnictví města Vysoké Veselí  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Vysoké Veselí 
Pozemky: pod stavbou chodníků ve městě podél silnice č. III/280 44 a č. III/327 43 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

42 42 

část p. p. č. 631, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 631/2 o výměře 2 m2

ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 634/1, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 634/4 o výměře 
118 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p. č. 634/1, která je dle GP č. 399-7/2015 označena jako p.p.č. 634/5 o výměře 
148 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace. 
Celková výměra: 268 m2 
Věcné břemeno: p.p.č. 634/1 v k.ú. Vysoké Veselí je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 29.11.2010, která je uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly , IČO: 24729035 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1778/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků v k.ú. a obci Libáň do vlastnictví města Libáň  

Dárce: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Libáň 
Pozemky: zaměřené v rámci stavby kanalizace ve městě podél silnice č. III/279 40 
část p. p. č. 1573/3, která je dle GP č. 798-323/2015 označena jako p.p.č. 1573/17 o 
výměře 659 m2 ostatní plocha - silnice, 
část p. p. č. 1573/3, která je dle GP č. 798-323/2015 označena jako p.p.č. 1573/18 o 
výměře 396 m2 ostatní plocha - silnice. 
Celková výměra: 1 055 m2 
Věcná břemena: p.p.č. 1573/3 v k.ú. Libáň je zatížena zřízením věcných břemen za 
úplatu na základě smluv se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

43 43 

Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.07.2016  

   

  
USNESENÍ ZK/25/1779/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Studnice 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci – výměra celkem 910 m2 
- část p.p.č. 1145 díl „a1“ o výměře 511 m2, část p.p.č. 1151 díl „c“ o výměře 68 m2 + 
část p.p.č. 1150/1 díl „b“ o výměře 0,32 m2 (díl „b“ ve vlastnictví obce Studnice), které 
jsou dle GP č. 292-150/2014 odděleny a sloučeny do p.p.č. 1145/2 o celkové výměře 
579 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1145 díl „a2“ o výměře 113 m2, část p.p.č. 1133/2 díl „d“ o výměře 77 m2 a 
část p.p.č. 1135/1 díl „e“ o výměře 17 m2, které jsou dle GP č. 292-150/2014 odděleny a 
sloučeny do p.p.č. 1145/4 o celkové výměře 207 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p.p.č. 1145, která je dle GP č. 292-150/2014 oddělena a označena jako p.p.č. 
1145/3 o výměře 124 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Studnice u Náchoda a obci Studnice 
Věcné břemeno: 
- p.p.č. 1145 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 19.11.2014 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností RWE GasNet s.r.o. Ústí nad Labem 
- p.p.č. 1135/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 3.5.2011 
uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným p.o. Správa silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

44 44 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1780/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: město Opočno 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků – výměra celkem 80 m2 
část p.p.č. 1740/7, která je dle GP č. 1285-2986/2015 označena jako p.p.č. 1740/21 o 
výměře 63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
část p.p.č. 1734/1 díl „a“ o výměře 15 m2 a část p.p.č. 1740/7 díl „b“ o výměře 2 m2, 
které jsou dle GP č. 1285-2986/2015 sloučené a označené jako p.p.č. 1734/15 o výměře 
17 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno  
Věcné břemeno: pozemek p.č. 1740/7 je zatížen smlouvou o věcném břemeni ze dne 
12.3.2010, a to za účelem umístění a provozování rozvodu „IV-12-2002276 Opočno-knn, 
p.č. 1005/4 Konzum“ v rozsahu dne GP č. 1077-3962/2007 uzavřenou se společností 
ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1781/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Dětenice 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

45 45 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci – výměra celkem 969 m2 
- p.p.č. 1150/5 o výměře 50 m2 ostatní plocha – silnice  
- část p.p.č. 1060/1, která je dle GP č. 337-5/2015 označena jako p.p.č. 1060/3 o výměře 
75 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1060/1, která je dle GP č. 337-5/2015 označena jako p.p.č. 1060/5 o výměře 
389 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1150/1, která je dle GP č. 338-6/2015 označena jako p.p.č. 1150/8 o výměře 
63 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1150/1, která je dle GP č. 338-6/2015 označena jako p.p.č. 1150/9 o výměře 
65 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace  
- část p.p.č. 1150/1, která je dle GP č. 338-6/2015 označena jako p.p.č. 1150/10 o 
výměře 327 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Dětenice 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu dle tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1782/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí dárce: Obec Žďár nad Orlicí  
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací smlouvu na převod 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 893/2 a části pozemku p. č. 893/4 v k. ú. Žďár 
nad Orlicí, a to za účelem umožnění realizace stavby "II/305 Albrechtice nad Orlicí-
Borohrádek." 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o smlouvě budoucí darovací, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v 

budoucnu uzavřít darovací smlouvu na převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 
893/2 a části pozemku p. č. 893/4 v k. ú. Žďár nad Orlicí, a to za účelem umožnění 
realizace stavby "II/305 Albrechtice nad Orlicí-Borohrádek." 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

46 46 

podepsat Smlouvu o smlouvě budoucí darovací k části pozemku p. č. 893/2  a části 
pozemku p. č. 893/4 v k. ú. a obci Žďár nad Orlicí. 

  termín: 31.03.2016  
   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1783/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/23/1662/2011 ze dne 

20.10.2011 v části I. schvaluje a nahrazuje ho následujícím zněním: 
 1. uzavření smluv o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv k pozemní 

komunikaci 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným darovací 
smlouvu, kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou převede do 
vlastnictví budoucího obdarovaného 
 - budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde k vyřazení 
komunikací z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací smlouvu, 
kterou komunikace za podmínek stanovených touto smlouvou přijme od budoucího 
dárce do svého vlastnictví 

  a) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: město Česká Skalice 
Nemovitosti:  

   - stavba silnice III/28518 a pozemky pod stavbou silnice  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, v okrese 
Náchod, od křižovatky se silnicí č. III/28517 (UB 1411 A 142), provozní 
staničení 0,000 km, až do konce komunikace III/28518 (UB 1411 A 143), 
provozní staničení 0,418 km, v celkové délce 0,418 km 
Pozemky: v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice (zastavěné stavbou III/28518) 
p.p.č. 91/1 o výměře 1245 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 91/2 o výměře 2801 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 4046 m2  

   - část stavby silnice II/304 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od Husova náměstí 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

47 47 

(UB 0433 A 11) uzlové staničení 18,078 km, ke křižovatce ulice Zelená a 
Křenkova (UB není stanoven), v celkové délce vyřazovaného úseku 0,465 km 

  b) Budoucí dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Budoucí obdarovaný: obec Velký Třebešov 
Nemovitost:  

   - část stavby silnice III/28514 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Velký Třebešov od jejího začátku, tj. 
od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 0,000 km, ke 
stavbě přeložky I/33 (UB není stanoven), v celkové délce 0,253 km 

  c) Budoucí dárce: město Česká Skalice 
Budoucí obdarovaný:Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Nemovitosti: 

   - místní komunikace („U Váhy“) a pozemky pod stavbou místní komunikace  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, okr. Náchod, část ul. 
Nádražní, v úseku od křižovatky se silnicí III/3049, ul. T. G. Masaryka (UB není 
stanoven), provozní staničení 8,510 km, ke křižovatce se silnicí III/3049, ul. 
Jiráskova (UB není stanoven), provozní staničení 8,855 km, v délce 0,118 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Česká Skalice (zastavěné stavbou místní komunikace) 
p.p.č. 1116/4 o výměře 271 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1120/1 o výměře 572 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 843 m2  
Věcné břemeno:  
p.p.č. 1120/1 v k.ú. Česká Skalice je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene - úplatná ze dne 8.11.2010, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, 
IČO: 24729035 

   - úsek místní komunikace „ul. Křenkova“ 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od křižovatky se 
silnicí číslo III/28513 ul. Bezručova a ul. Křenkova (UB není stanoven), od km 
0,000 až po křižovatku se silnicí číslo II/304 ul. Zelená (UB není stanoven), 
uzlové staničení 0,311 km, v celkové délce 0,311 km 

 2. darování silnic nebo jejich částí a pozemků městu Česká Skalice a obci Velký 
Třebešov 

  a) Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

48 48 

Obdarovaný: město Česká Skalice 
Náklady spojené s převodem pozemků: správní poplatek za povolení vkladu do 
katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných pozemcích na dobu 10 let 
Nemovitosti: 

   - stavba silnice III/28518 a pozemky pod stavbou silnice  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, v okrese 
Náchod, od křižovatky se silnicí č. III/28517 (UB 1411 A 142), provozní 
staničení 0,000 km, až do konce komunikace III/28518 (UB 1411 A 143), 
provozní staničení 0,418 km, v celkové délce 0,418 km 
Pozemky: v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice (zastavěné stavbou III/28518) 
p.p.č. 91/1 o výměře 1245 m2 ostatní plocha - silnice 
p.p.č. 91/2 o výměře 2801 m2 ostatní plocha - silnice 
Výměra pozemků celkem: 4046 m2  

   - část stavby silnice II/304 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od Husova náměstí 
(UB 0433 A 11) uzlové staničení 18,078 km, ke křižovatce ulice Zelená a 
Křenkova (UB není stanoven), v celkové délce vyřazovaného úseku 0,465 km 

  b) Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: obec Velký Třebešov 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitost:  

   - část stavby silnice III/28514 
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Velký Třebešov od jejího začátku, tj. 
od křižovatky se silnicí I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 0,000 km, ke 
stavbě přeložky I/33 (UB není stanoven), v celkové délce 0,253 km 

 3. přijetí daru - části nebo úseků místních komunikací, resp. účelových komunikací a 
pozemků od města Česká Skalice 

  a) Dárce: město Česká Skalice 
Obdarovaný:Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Náklady spojené s převodem pozemků: správní poplatek za povolení vkladu do 
katastru nemovitostí hradí obdarovaný  
Nemovitosti:  

   - místní komunikace („U Váhy“) a pozemky pod stavbou místní komunikace  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

49 49 

včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, okr. Náchod, část ul. 
Nádražní, v úseku od křižovatky se silnicí III/3049, ul. T. G. Masaryka (UB není 
stanoven), provozní staničení 8,510 km, ke křižovatce se silnicí III/3049, ul. 
Jiráskova (UB není stanoven), provozní staničení 8,855 km, v délce 0,118 km 
Pozemky: v k.ú. a obci Česká Skalice (zastavěné stavbou místní komunikace) 
p.p.č. 1116/4 o výměře 271 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p.p.č. 1120/1 o výměře 572 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 843 m2  
Věcná břemena:  
p.p.č. 1120/1 v k.ú. Česká Skalice je zatížena smlouvou o zřízení věcného 
břemene - úplatná ze dne 8.11.2010, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín, 
IČO: 24729035 
Zavazující podmínka zřízení služebnosti k pozemkům v souvislosti s předáním 
místní komunikace: 
obdarovaný, v zastoupení Správou silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkovou organizací, uzavře s dárcem bezúplatně samostatnou smlouvou 
služebnost vedení kanalizačního řádu a vstupu na pozemek v souvislosti s 
údržbou a opravami kanalizačního řádu k p.p.č. 1116/4 a k p.p.č. 1120/1 oba v 
k.ú. Česká Skalice, služebnost vedení kabelu veřejného osvětlení a vstupu na 
pozemek v souvislosti s údržbou a opravami kabelu veřejného osvětlení k 
p.p.č. 1120/1 v k.ú. Česká Skalice 
Náklady spojené se zřízením služebnosti uhradí dárce. 

   - úsek místní komunikace „ul. Křenkova“  
včetně součástí a příslušenství v k.ú. a obci Česká Skalice, od křižovatky se 
silnicí číslo III/285 13 ul. Bezručova a ul. Křenkova (UB není stanoven), od km 
0,000 až po křižovatku se silnicí číslo II/304 ul. Zelená (UB není stanoven), 
uzlové staničení 0,311 km, v celkové délce 311 m 

 4. vyřazení silnic nebo jejich částí ze sítě silnic II. a III. třídy, které jsou v  majetku 
Královéhradeckého kraje a jejich převodem do místních komunikací ve vlastnictví 
města Česká Skalice a obce Velký Třebešov 

  a) Silnici číslo III/28518 v k.ú. Spyta a obci Česká Skalice, od křižovatky se silnicí č. 
III/28517 (UB 1411 A 142), provozní staničení 0,000 km, až do konce komunikace 
III/28518 (UB 1411 A 143), provozní staničení 0,418 km, v celkové délce 0,418 km 

  b) Část silnice číslo II/304 v k.ú. a obci Česká Skalice, od Husova náměstí (UB 0433 A 
11), uzlové staničení 18,078 km, ke křižovatce ulice Zelená a Křenkova (UB není 
stanoven), v délce 0,465 km, celková délka vyřazovaného úseku činí 0,465 km 

  c) Část silnice číslo III/28514 v k.ú. a obci Velký Třebešov, od křižovatky se sil-nicí 
číslo I/33 (UB 0433 A 24), uzlové staničení 0,000 km, ke stavbě přeložky I/33 (UB 
není stanoven), v délce 0,253 km, celková délka vyřazovaného úseku činí 0,253 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

50 50 

km 

 5. převzetí a zařazení úseků místních komunikací, resp. účelových komunikací do sítě 
silnic II. a III. třídy v majetku Královéhradeckého kraje, které jsou v majetku města 
Česká Skalice 

  a) do tahu silnice II/304, úsek MK „ul. KŘENKOVA“ od křižovatky silnice III/28513 
(ulice Bezručova) a ulice Křenkova (UB není stanoven), od km 0,000 až po 
křižovatku se silnicí číslo II/304 ulice Zelená do km 0,311 (UB není stanoven), v 
celkové délce 0,311 km 
nový úsek silnice II/304 bude nově napojen na stávající tah silnice II/304 v UB 
0433 A 025 a po: 
• přeřazení úseku silnice III/285 13 v délce 0,354 km 
• zařazení úseku MK (ul. Křenkova) v délce 0,311 km 
• vyřazení úseku II/304 (ul. Zelená) v délce 0,465 km, bude mít mezi UB 0433 A 
025 v k.ú. a obci Česká Skalice a UB 0433 A 55 v k.ú. a obci Česká Skalice novou 
uzlovou délku 1,031 km (původní délka byla mezi A11 - A55 0,831 km) 

  b) novou silnici III. třídy (zatím bez evidenčního čísla), tvořenou úsekem MK „U 
VÁHY“ v k.ú. a obci Česká Skalice část ulice Nádražní od křižovatky se silnicí číslo 
III/3049 ul. T. G. Masaryka  (UB není stanoven), ke křižovatce se silnicí číslo 
III/3049 ul. Jiráskova (UB není stanoven) v délce 0,118 km 

 6. přeřazení úseku silnice v majetku Královéhradeckého kraje v síti silnic II. a III. třídy 
Královéhradeckého kraje 

  a) úsek silnice III/28513, v úseku od křižovatky ulic Křenkova a Bezručova v jejím km 
7,745 až po křižovatku ulic Křenkova a E. Beneše (UB 0433 A 25), uzlové staničení 
8,099 km původního staničení silnice číslo III/28513, úsek silnice v celkové délce 
0,354 km bude přeřazen do tahu silnice II/304, silnice III/28513 bude mít mezi UB 
0433 A 180 a UB 0433 A x (uzlový bod za-tím nestanoven) novou uzlovou délku 
1,133 km 

 7. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.3. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
 1. uzavřít a podepsat smlouvu o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci dle tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2016  
  

 

 2. po vydání rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu o změně kategorie 
pozemní komunikace uzavřít a podepsat smlouvu darovací na převod vlastnických 
práv k pozemní komunikaci a následně smlouvu darovací na pozemky dle tohoto 
usnesení 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

51 51 

   termín: 30.06.2017  
  

 

 3. podepsat dodatek zřizovací listiny dle tohoto usnesení 

   termín: 30.09.2017  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1784/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    v plném rozsahu usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/19/1283/2015 

ze dne 2. 2. 2015 
  
 
USNESENÍ ZK/25/1785/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

xxx:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
p.p.č. 522/2 o výměře 2108 m2 trvalý travní porost v k.ú. Vřesník u Tetína a obci 
Vřesník 
věcné břemeno: parcela je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 
24.5.2013 za účelem umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení 
v rozsahu dle GP č. 174-7400/2012 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s. 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví pana xxx p.p.č. 411/10 o výměře 2878 m2 ostatní plocha v k.ú. 
Vřesník u Tetína a obci Vřesník 
Finanční dorovnání:  
částku 49.442 Kč (tj. 64,21 Kč/m2) za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných 
pozemků doplatí Královéhradecký kraji panu xxx 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí uhradí 
Královéhradecký kraj 
- daň z nabytí nemovitých věcí uhradí obě strany společně a nerozdílně 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto 
usnesení 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

52 52 

 
 
 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
 1. uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení; 

   termín: 31.05.2016  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I.3. tohoto usnesení. 

   termín: 31.05.2016  
  

 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1786/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh smlouvy o zániku a zřízení věcných břemen 

a) zánik věcných břemen, kdy Královéhradecký kraj jako oprávněný a společnost 
PETROF, spol. s r. o. jako povinný dohodou ruší věcné břemeno chůze a jízdy pro 
povinný pozemek p. č. 942/34, vymezené geometrickým plánem, zřízené ve 
prospěch nemovitostí - pozemků p. č. : St. 204/1, St. 204/9 a 881/28 v k. ú. Nový 
Hradec Králové a obec Hradec Králové 
b) zánik věcných břemen, kdy Královéhradecký kraj jako oprávněný a YATE, spol. s r. 
o. jako povinný dohodou ruší věcné břemeno chůze a jízdy pro povinné pozemky p. 
č. 881/3, 881/7 a 942/234, vymezené geometrickým plánem, zřízené ve prospěch 
nemovitostí - pozemků p. č. : St. 204/1, St. 204/9 a 881/28 v k. ú. Nový Hradec 
Králové a obec Hradec Králové  

 2. zřízení nových věcných břemen - služebnosti  
Povinný 1): PETROF, spol. s. r. o.  
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 
17. listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti spočívající v právu chůze a jízdy po pozemku: 
p. p. č. 942/34 v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 
v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové 
Povinný 2): YATE, spol. s r. o.  
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a nábytku, Hradec Králové, 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

53 53 

17. listopadu 1202, 500 03 Hradec Králové 
Věcné břemeno: 
- zřízení služebnosti spočívající v právu chůze a jízdy po pozemcích: 
p. p. č. 881/3 
p. p. č. 881/41 
p. p. č. 942/234 
p. p. č. 3404/3 
v rozsahu stanoveném geometrickým plánem 
v k. ú. Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové 
Ocenění věcného břemene: zřízení služebnosti bude bezúplatně  
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: 
nese oprávněný z věcného břemene 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o zániku a zřízení věcných břemen dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1787/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Obchodní akademie, Střední odborná škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, V Lipkách 692/1a, 500 02 Hradec Králové, IČ 62690272 
pozemků: 
st. p. č. 456 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Hradec Králové,  č. p. 365, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 456 
p. p. č. 161/35 zeleň 
p. p. č. 161/36 zeleň 
vše v k. ú. a obec Hradec Králové 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

54 54 

USNESENÍ ZK/25/1788/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Domov Dědina, se sídlem Nádražní 709, 517 73 Opočno, IČ 42886163 
pozemků: 
st. p. č. 3041 zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Náchod, č. p. 1107, rod. dům 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3041 
p. p. č. 338/5 ostatní plocha – manipulační plocha 
vše v k. ú. a obci Náchod 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1789/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. předání nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 
Ústav sociální péče pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší, se sídlem 
Strozziho 1333, 508 01 Hořice, IČ 13583212  
pozemků: 
- st. p. č. 3833 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Hořice, č. p. 2264, rodinný dům 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3833  
- p. p. č. 625/64 orná půda 
- st. p. č. 3834 zastavěná plocha a nádvoří 
  Součástí je stavba: Hořice č. p. 2265, rodinný dům 
  Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 3834  
- p. p. č. 625/75 orná půda 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

55 55 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. tohoto usnesení 
  termín: 31.01.2016  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1790/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci Martina Mihulky na členství ve Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové 

aktivity Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
II.  v  o  l  í   
    Jaroslava Ungera jako člena Výboru pro sport, tělovýchovu a volnočasové aktivity

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
 
USNESENÍ ZK/25/1791/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Zápis z 24. jednání Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  
 
USNESENÍ ZK/25/1792/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh na stanovení paušální částky pro náhradu ušlého výdělku neuvolněným členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na rok 2016, a to ve výši 200,- Kč/hodinu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 01.01.2016  

   

  
 
 
 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

56 56 

USNESENÍ ZK/25/1793/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v souvislosti s technickými problémy s elektronickým podpisem (viz důvodová zpráva) 

prodloužení termínu podání žádosti o dotaci v OK systému o 1 den, tedy termín podání 
po prodloužení je do 16. 11. 2015 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.12.2015  

   

  
 
USNESENÍ ZK/25/1794/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přerozdělení příspěvků na provoz na rok 2015 mezi Domovem důchodců Albrechtice 

nad Orlicí a Domovem pro seniory Pilníkov dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. PaedDr. Mgr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci usnesení a informovat ředitele Domova důchodců Albrechtice nad 
Orlicí a Domova pro seniory Pilníkov o přijatém usnesení 

   termín: 18.12.2015  
  

 

  
USNESENÍ ZK/25/1795/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení ostatních běžných výdajů o 60.000,- Kč a zvýšení neinvestičních transferů obcím 

o 60.000,- Kč v rámci kap. 9 - Volnočasové aktivity 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení dle bodu I. tohoto usnesení do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2015 

  termín: 07.12.2015  
   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 07.12.2015 
 

57 57 

  
 
USNESENÍ ZK/25/1796/2015 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zvýšení závazného ukazatele - příspěvku na provoz Muzea a galerie Orlických hor v 

Rychnově nad Kněžnou na rok 2015 o částku 1.000.000 Kč na úhradu provozní ztráty 
 2. snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 13 - evropská integrace o částku 889.000 

Kč a snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura o částku 111.000 Kč za 
současného zvýšení příspěvků na provoz příspěvkových organizací kultury 2015 - pro 
Muzeum a galerii Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou ve výši 1.000.000 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2015 

   termín: 07.12.2015  
  

 

 2. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

   termín: 31.12.2015  
  

 

  
 
 
 
 
 
      Bc. Lubomír Franc 
     hejtman Královéhradeckého kraje 
 


